共青团山东省委学校部
山东省学生联合会秘书处
山东大智教育集团股份有限公司

关于开展2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金评选活动的通知

各市团委、学联，各高校团委、学生会：
为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，选树和宣传一批可亲、可敬、可信、可学的优秀青年学生典型，发挥示范引领作用，引导广大青年学生坚定理想信念、练就过硬本领、勇于创新创造、矢志艰苦奋斗、锤炼高尚品格，团省委、省学联、大智教育集团继续开展“大智之星”齐鲁学子奖学金评选活动，对全省优秀大中学生进行表彰奖励。现就2018年评选活动有关事项通知如下。
一、评选范围
全省中学、中等职业学校在校学生，全日制非成人教育的各类高等院校在校专科生、本科生、硕士研究生和博士研究生（均不含在职研究生和毕业年级学生）。
二、活动时间
2018年5月至7月
三、活动主题
大智之星  榜样同行
四、评选条件
（一）品学兼优，尤须具有良好的思想道德品质，学习成绩优良，在青年学生中能够起到可亲、可敬、可信、可学的榜样作用；
（二）积极向上，在培育和践行社会主义核心价值观活动中涌现出来的典型人物，代表着青春新榜样，能够通过本活动传递校园正能量；
（三）在爱国奉献、道德弘扬、科技创新、自立创业、社会实践、志愿公益等方面有突出事迹或成就；
（四）往届中国大学生自强之星、最美中学生、最美中职生、“大智之星”获奖者不再参加本次活动；
（五）因“大智之星”齐鲁学子奖学金评选为下半年全国“最美中学（职）生”评选活动和“中国大学生自强之星”寻访活动的省级评选，所以毕业年级学生不列入推荐范围。
五、奖项设置
“大智之星”齐鲁学子奖学金分为榜样奖和出彩奖，具体设置如下。
（一）“大智之星”齐鲁学子奖学金·榜样奖（20名）
1．中学（职）生和大学生各10名。
2．评选“山东省最美中学（职）生标兵”10名，每人可获得荣誉证书和3000元“大智之星”齐鲁学子奖学金。
3．评选“山东省大学生自强之星标兵”10名，每人可获得荣誉证书和3000元“大智之星”齐鲁学子奖学金。
（二）“大智之星”齐鲁学子奖学金·出彩奖（80名）
1．中学（职）生和大学生各40名。
2．评选“山东省最美中学（职）生”40名，每人可获得荣誉证书和1000元“大智之星”齐鲁学子奖学金。
3．评选“山东省大学生自强之星”40名，每人可获得荣誉证书和1000元“大智之星”齐鲁学子奖学金。
六、评选程序
2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金评选分为三个阶段，总体安排如下。
（一）宣传发动和自主报名阶段（5月10日至5月25日）
1．根据通知要求和工作安排，各市团委负责最美中学生、最美中职生评选，各高校团委负责大学生自强之星评选，分别制定本级活动具体实施方案，深入到各年级（院系）广泛宣传发动。活动统一经由大智官网报名平台（网址：http://star.dz211.com）进行报名。
2．符合报名条件的学生登录活动官网，点击“我要报名”，按照要求填写个人信息（中学生、中职生需同时参与在线学科测评），并提交至后台，提交完成后即为网络报名成功。
3． 报名成功的大学生须关注微信公众号：“山东省学生联合会”（sdxslhh）、“大智教育”（dazhi-211），点击公众号菜单“大智之星”，进入2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金评选活动简介，将两个公众号内容同步转发至微信朋友圈，在发布时配文字说明：我是****学校（学校名称）**（参选人姓名），正在参加团省委与省学联主办，大智协办的2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金评选活动，我的励志宣言是****！请为“大智之星”点赞！须集齐不少于30个赞。
4．报名的中学生、中职生须将活动报名表（活动官网进行下载）发送至所在市级团委邮箱；报名的大学生须集齐微信的转发和点赞后，报名学生须将活动报名表、微信转发和点赞截图统一发送至所在高校团委邮箱，作为参加校级活动的申报材料。
5．有条件的地市和高校要借助图文影像及新媒体各种渠道开展典型事迹传播，也可到活动合作单位大智各分校，寻求资料撰写、视频录制的指导支持。
（二）市级推介阶段（5月28日至6月8日）
各市、各高校团委根据各自实施方案，对报名学生信息进行审核（重点审核基本资料和事迹情况的真实性、是否符合报名条件、是否获得不少于30个微信点赞），择优推介产生市级人选，有条件的地市和高校可通过事迹分享活动和现场评审推荐候选人，经公示后报送至省级组委会。各市可推荐最美中学（职）生候选人不超过5名（要兼顾中学生、中职生比例），各高校可推荐大学生自强之星候选人不超过2人。
（三）省级表彰阶段（7月）
1．省级组委会将组织有关专家召开评审会，结合推荐材料对候选人进行评审。
2．省级组委会将根据组委会评审成绩，最终确定10名“山东省最美中学（职）生标兵”、10名“山东省大学生自强之星标兵”，并通过官方微信平台对名单进行公示，公示结束后通过活动官网、官方微信平台进行最终公布。团省委、省学联将择期开展表彰活动。获奖学生需配合省级组委会参与“大智之星”齐鲁学子奖学金评选系列活动。
3．表彰活动结束后，省级组委会将通过省学联微信公众平台对获奖学生进行风采展示，各市团委和各高校团委需开展不少于3次的获奖学生事迹分享和励志交流活动。
（四）全国推荐阶段（9月至次年2月）
省级组委会将推荐获奖优秀中学（职）生参加全国“最美中学（职）生”评选活动，推荐获奖优秀大学生参加“中国大学生自强之星”寻访活动，推荐获奖优秀大、中学生参加“齐鲁最美青年”评选活动。
七、有关要求
1．各市、各高校团组织要充分重视、认真组织、广泛宣传，要注重坚持公平、公正、公开的评选原则，组织开展好本级评选各个环节的工作。
2．请于2018年6月8日前，按照规定名额，将推荐表（见附件1、2）、市级复评结果及候选人事迹材料上报省级组委会。各市、各高校推荐的候选人事迹材料不少于2000字。
联 系 人：焦　健
联系电话：0531—82073826
电子邮箱：xxb82073825@126.com
活动官网：http://star.dz211.com
官方微信：山东省学生联合会（sdxslhh）、“大智教育”（dazhi-211）
联系地址：济南市市中区英雄山路4号

附件：1．2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金候选人
推荐表（中学生、中职生）
        2．2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金候选人
推荐表（大学生）

共青团山东省委学校部         山东省学生联合会秘书处
山东大智教育集团股份有限公司
2018年5月9日
附件1

2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金候选人
推荐表（中学生、中职生）
	姓    名

	性   别

	民族

	照  片

	出生年月

	   政治面貌

	学校、班级

	兴趣特长

	联系电话

	类别（在括号内打√，最多不超过4项）
	热爱祖国（  ）、勤奋学习（  ）、创新创业（  ）、技术技能（  ）、
爱岗敬业（  ）、文明守法（  ）志愿服务（  ）、热心助人（  ）、见义勇为（  ）、诚信友善（  ）、孝老爱亲（  ）、自强自立（  ）、其他____________

	获
奖
情
况

	主要事迹
	请另附页（2000字以内）

	所在学校
推荐
理由
	负责人签字：
                                                 （ 盖   章）

                                               年   月   日

	市级团委意见
	负责人签字：
（ 盖   章）

年   月   日

	省级学联意见
	负责人签字：
              （ 盖   章）

            年   月   日
	省级团委意见
	负责人签字：
                 （ 盖   章）

              年   月   日

附件2
2018年“大智之星”齐鲁学子奖学金候选人
推荐表（大学生）
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	照片

	所在院系、专业及年级

	上学年专业排名

	手机号码

	电子邮箱

	微博链接

	微信号

	你的梦想

	主要事迹（详细内容及证明材料请附后）

	高校团委意见
	负责人签字：
（ 盖   章）

年   月   日

	省级
学联
意见
	负责人签字：
              （ 盖   章）

            年   月   日
	省级
团委
意见
	负责人签字：
             （ 盖   章）

            年   月   日

— 7 —